2206091100

2022年 6月 15日

お客様各位

2023年ダイヤモンド・プリンセス日本発着クルーズ

ロシア寄港を含む一部コースの名称および行程変更のご案内

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、プリンセス・クルーズは 2023年に予定しておりました 2023年ダイヤモンド・プリンセス日本発着クルーズ

のロシア寄港が含まれる一部コースの名称と行程変更を決定いたしました。詳細につきましては、下記ご参照ください

ますようよろしくお願い申し上げます。

記

 該当コースは下記の 4 コースとなります。

① 2023年 06月 13日乗船 「北海道周遊とサハリン 9日間」（M322)

コース名が「北海道・九州と韓国 9 日間 A」に変更されました。

釧路、コルサコフ寄港予定が中止になり、長崎、釜山寄港予定に変更されました。

変更前  変更後

日付 寄港地 入港時刻 出航時刻  寄港地 入港時刻 出航時刻

2023年 6月 13日 横浜 午後乗船 17:00  横浜 午後乗船 17:00

2023年 6月 14日 クルージング      クルージング

2023年 6月 15日 釧路 7:00 17:00  長崎 8:00 17:00

2023年 6月 16日 クルージング

釜山 7:00 14:00

2023年 6月 17日 コルサコフ 6:00 18:00  クルージング

2023年 6月 18日 小樽 8:00 18:00  小樽 8:00 18:00

2023年 6月 19日 函館 8:00 23:00  函館 8:00 23:00

2023年 6月 20日 クルージング      クルージング

2023年 6月 21日 横浜 午前下船   横浜 午前下船

② 2023年 07月 27日乗船 「ねぶた祭に沸く青森とウラジオストク 9 日間」（M328)

コース名が「ねぶた祭に沸く青森と韓国 9 日間」に変更されました。ひたちなか、宮古（岩手）、ウラジオストク

寄港予定が中止になり、鹿児島、釜山、秋田寄港予定に変更されました。

変更前  変更後

日付 寄港地 入港時刻 出航時刻  寄港地 入港時刻 出航時刻

2023年 7月 27日 横浜 午後乗船 17:00  横浜 午後乗船 17:00

2023年 7月 28日 ひたちなか 7:00 17:00  クルージング

2023年 7月 29日 宮古（岩手） 7:00 17:00  鹿児島 7:00 16:00

2023年 7月 30日 クルージング

釜山 10:00 19:00

2023年 7月 31日 ウラジオストク 5:00 19:00  クルージング

2023年 8月 1日 クルージング      秋田 8:00 18:00

2023年 8月 2日 青森（青森ねぶた祭） 8:00 23:00  青森（青森ねぶた祭） 8:00 23:00

2023年 8月 3日 クルージング      クルージング

2023年 8月 4日 横浜 午前下船   横浜 午前下船

2206091100

③ 2023年 08月 23日乗船 「北海道周遊とサハリン 9日間」（M331)

コース名が「北海道・九州と韓国 9 日間 B」に変更されました。

釧路、コルサコフ寄港予定が中止になり、釜山、長崎寄港予定に変更されました。

更に函館、小樽寄港予定日が変更されました。

変更前  変更後

日付 寄港地 入港時刻 出航時刻  寄港地 入港時刻 出航時刻

2023年 8月 23日 横浜 午後乗船 17:00  横浜 午後乗船 17:00

2023年 8月 24日 クルージング      クルージング

2023年 8月 25日 釧路 7:00 17:00  函館 8:00 18:00

2023年 8月 26日 クルージング      小樽 8:00 18:00

2023年 8月 27日 コルサコフ 6:00 18:00

クルージング

2023年 8月 28日 小樽 8:00 18:00  釜山 12:00 20:00

2023年 8月 29日 函館 8:00 23:00  長崎 7:00 16:00

2023年 8月 30日 クルージング      クルージング

2023年 8月 31日 横浜 午前下船    横浜 午前下船

④ 2023年 09月 20日乗船 「北海道周遊とサハリン 10日間」（M335)

コース名が「北海道と九州・韓国 10日間」に変更されました。

釧路、コルサコフ寄港予定が中止になり、鹿児島、釜山寄港予定に変更されました。

更に青森寄港予定日が変更されました。

変更前  変更後

日付 寄港地 入港時刻 出航時刻  寄港地 入港時刻 出航時刻

2023年 9月 20日 横浜 午後乗船 17:00  横浜 午後乗船 17:00

2023年 9月 21日 クルージング      クルージング

2023年 9月 22日 青森 7:00 17:00  鹿児島 7:00 16:00

2023年 9月 23日 釧路 8:00 18:00  釜山 9:00 18:00

2023年 9月 24日 クルージング

クルージング

2023年 9月 25日 コルサコフ 6:00 18:00  青森 8:00 17:00

2023年 9月 26日 小樽 8:00 18:00  小樽 8:00 18:00

2023年 9月 27日 函館 8:00 23:00  函館 8:00 23:00

2023年 9月 28日 クルージング      クルージング

2023年 9月 29日 横浜 午前下船   横浜 午前下船

なお、いずれのコースも、本変更に伴うクルーズ代金変動ならびに補償プログラム等はございません。

また、ご予約済みのお客様が本変更に伴いコース変更を希望された場合、割引プログラム等の特典移行はできません。

今後も天候、港湾などの事情により寄港地、日時、ルート等は変更になる場合がございます。

以上、どうぞ宜しくお願い申し上げます。